ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TIỀN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 56/2006/QĐ-UBND
	Mỹ Tho, ngày 17 tháng 10 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 60/2004/QĐ-UB NGÀY 03/12/2004 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ DI DÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TIỀN GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 190/2003/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách di dân thực hiện quy hoạch, bố trí dân cư giai đoạn 2003 - 2010;
Căn cứ Thông tư 09/2004/TTLT-BNN-BTC ngày 31 tháng 3 năm 2004 của Liên bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ hỗ trợ di dân theo Quyết định số 190/2003/QĐ-TTg ngày 16/9/2003 về chính sách di dân thực hiện quy hoạch, bố trí dân cư giai đoạn 2003 - 2010;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 231/TTr-LN-SNN&PTNT-STC ngày 10 tháng 10 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi Điều 8 của Quyết định số 60/2004/QĐ-UB ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang ban hành quy định về việc thực hiện chế độ chính sách hỗ trợ di dân trên địa bàn tỉnh Tiền Giang như sau:

Điều 8. Hộ di dân vào vùng kinh tế mới huyện Tân Phước:

- Hỗ trợ khai hoang phát triển sản xuất: được cấp bằng tiền mặt và cấp một lần.

- Trợ cấp di chuyển, nhà ở, ổn định sản xuất, đời sống, trợ cấp xuồng: được cấp bằng tiền mặt và cấp một lần.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Mỹ Tho và thị xã Gò Công chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phòng